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↓ Nauka i badania 

KOŁA 
NAUKOWE 
– WARTO DZIAŁAĆ RAZEM 

XXI wieku – w erze sztucznej inteligencji, robodoradców inwestycyjnych, pa-
sywnego zarabiania i koparek kryptowalut – niezwykle ważna staje się uważ-
ność i inwestowanie w samego siebie. Wybór odpowiedniego kierunku stu-
diów zgodnego z własnymi zainteresowaniami to pierwszy krok ku realizacji 
tych celów. Jak mówi stara chińska sentencja Lao Tzu: „Nawet najdłuższa po-
dróż zaczyna się od pierwszego kroku”.

W wirze zaliczeń, kolokwiów i egzaminów łatwo zatracić to, co najważ-
niejsze – chęć rozwoju osobistego oraz świadome inwestowanie czasu i ener-
gii w działania, które zaowocują w przyszłości. Warto pamiętać, że Studenckie 
Koła Naukowe (SKN) należą do uczelnianych organizacji o wyjątkowo wyso-
kiej „stopie zwrotu”. Udział w ich działalności umożliwia zdobywanie cennego 
doświadczenia i rozwijanie umiejętności, które znajdą zastosowanie zarów-
no w przygotowaniu prac dyplomowych, jak i w przyszłej karierze zawodo-
wej. Historia SKN pokazuje, że dodatkowa aktywność studencka wielokrotnie 

Nie ma lepszego miejsca na 
Uniwersytecie, by inwestować w siebie.
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okazywała się kluczowym atutem podczas rozmów kwa-
lifikacyjnych i pomagała w budowaniu imponującego 
CV. Co więcej, działalność w kole naukowym może skró-
cić drogę do przyszłego pracodawcy. Obecnie na Uniwer-
sytecie Przyrodniczym w Poznaniu działają 24 Studenckie 
Koła Naukowe (https://new.up.poznan.pl/kola-naukowe), 
realizujące zróżnicowane tematycznie badania – często 
we współpracy z przemysłem lub przy wsparciu firm ze-
wnętrznych. To idealny sposób na solidny start na rynku 
pracy, a liczba potencjalnych korzyści tylko rośnie. Udział 
w badaniach oraz prezentacja ich wyników podczas sym-
pozjów i konferencji dla młodych naukowców otwierają 
drogę do nagród, stypendiów Rektora czy Ministra Nauki 
i Szkolnictwa Wyższego. Historia naszej Uczelni wielokrot-
nie dowiodła, że działalność w SKN umożliwia uzyska-
nie wyróżnień na najwyższym szczeblu. Przykładem są 
stypendia naukowe Marszałka Województwa Wielkopol-
skiego, które nasi studenci wielokrotnie otrzymywali. To 
świadczy o wysokim poziomie naukowym kół i niezwyk
le wartościowym wsparciu ich Opiekunów. 

Każdy uczestnik SKN ma wyjątkową możliwość rozwi-
jania nie tylko kompetencji twardych, ale także miękkich. 
Należą do nich umiejętności prezentacyjne, efektywna 
praca w zespole w różnych rolach, prowadzenie dyskusji 
i debat, a także doskonalenie retoryki i erystyki. Warto pa-
miętać, że mądrość to nie tylko zdobywanie doświadczeń, 
ale przede wszystkim refleksja nad nimi. Praca w środo-
wisku SKN wzmacnia tę refleksję i potęguje efektywność 
w dążeniu do doskonalenia siebie.

Nie sposób pominąć jeszcze jednej zalety – działalność 
w SKN to okazja do nawiązywania nowych znajomości 
i przyjaźni z osobami z różnych kierunków studiów, a tak-
że do kontaktów z naukowcami spoza naszej Uczelni oraz 
ekspertami z branży. Uczestnictwo w konferencjach kra-
jowych i międzynarodowych, stażach, warsztatach czy 
praktykach zawodowych, które często współorganizują 
Opiekunowie SKN, otwiera przed studentami drzwi do 
wyjątkowych możliwości.

Zalety aktywności w SKN odkryłem dopiero na trze-
cim roku studiów I stopnia. Dziś z pełnym przekonaniem 
mogę stwierdzić, że dołączyłem do SKN Zootechników 
i Biologów stanowczo zbyt późno. Ta niezwykła przygo-
da mogła rozpocząć się dwa lata wcześniej! Z perspektywy 
osoby, która przeszła wszystkie szczeble w tej organizacji 
studenckiej – od aktywnego członka SKN, przez opiekuna 
sekcji tematycznej (Żywienia Zwierząt Monogastrycznych 
i Amatorskich), opiekuna SKN Zootechników i Biologów 
na Wydziale Medycyny Weterynaryjnej i Nauk o Zwierzę-
tach, aż po pełnienie funkcji Pełnomocnika Rektora ds. 
Studenckich Kół Naukowych – mogę z całą pewnością po-
wiedzieć, że nie ma lepszego miejsca na Uniwersytecie, by 
inwestować w siebie. A co najważniejsze, tego „egzaminu” 
nie można oblać! 

Warto podkreślić, że Studenckie Koła Naukowe (SKN) 
działające na Uniwersytecie Przyrodniczym w Poznaniu 
działają dynamicznie i elastycznie, dostosowując się za-
równo do aktualnych potrzeb rynku, jak i wyzwań sta-
wianych przez samych studentów. Oferta organizacji nie 
jest zamkniętym katalogiem – wręcz przeciwnie, wszy-
scy twórcy nowych inicjatyw są mile widziani i mogą li-
czyć na wsparcie swoich Opiekunów. Już w bieżącym 

roku, we współpracy z Damianem Tomaszewskim, repre-
zentantem Konwentu Samorządu Studenckiego, będzie-
my wdrażać nowy mechanizm aktywizacji uczestników 
SKN na poszczególnych wydziałach. Wprowadzimy mini-
granty pt. „MOTYWATOR”, których głównym celem będzie 
umożliwienie studentom prowadzenia badań naukowych 
w roli kierownika projektu, a uzyskane wyniki zostaną za-
prezentowane na konferencjach dedykowanych młodym 
badaczom. Pamiętajmy, że SKN to nie tylko trampolina do 
sukcesów zawodowych, ale również wstęp do świata na-
uki na najwyższym poziomie. Udział w działalności kół 
naukowych przygotowuje do późniejszych wyzwań, ta-
kich jak aplikacja i nauka w Szkole Doktorskiej. 

Studenckie Koła Naukowe odgrywają niezwykle waż-
ną rolę w kształtowaniu i rozbudzaniu ciekawości nie tyl-
ko wśród studentów, ale także dzieci i młodzieży szkolnej. 
Dzięki organizacji wydarzeń popularnonaukowych, takich 
jak Noc Naukowców, Festiwal Nauki i Sztuki, konferencje 
naukowe czy wyjątkowe lekcje przyrodnicze, SKN inspi-
rują i zachęcają do odkrywania świata nauki. Organiza-
cje studenckie to prawdziwe inkubatory ludzi kreatyw-
nych, pełnych pasji i chęci do wartościowego i twórczego 
spędzania czasu. Warto pamiętać, że brak działania rów-
nież jest decyzją! Jednak rzadko prowadzącą do pozytyw-
nych efektów.

Życzę wszystkim studentom podejmowania mądrych 
i przemyślanych decyzji, które – dzięki współpracy z SKN – 
zapoczątkują pasmo sukcesów zarówno w życiu prywat-
nym, naukowym, jak i zawodowym. Warto pamiętać, że 
praca nad sobą to jedyna praca, z której nikt nas nie wy-
rzuci.
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